



## FINIQUITO DE OBRA

OF. AUTORIZACION : SF.610/2012  
 FECHA: 08 DE MAYO DE 2012  
 MODALIDAD DE EJECUCION: ADMINISTRACION

**OBRA:** CAMINO DE ACCESO AL PREDIO PINDOJO (A NIVEL DE TERRACERIAS), TRAMO: DEL KM 40+215.55 AL KM 43+387.01 .

**LOCALIDAD:** SAN JOSE DEL CABO, B.C.S.

**MUNICIPIO:** LOS CABOS, B.C.S

**FUENTE :** RECURSO PRIVADO

FECHA INICIO PROGRAMADA: FEBRERO 2018  
 FECHA TERMINACION PROGRAMADA: MAYO 2018  
 FECHA DE INICIO REAL: 22 DE FEBRERO 2018  
 FECHA DE TERMINACION REAL : 09 ABRIL 2018

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	COSTO DIRECTO	VOLUMEN PROGRAMADO	VOLUMEN EJECUTADO	IMPORTE PROGRAMADO	IMPORTE EJECUTADO	ESTADOS DE EJECUCION								DIFERENCIAS					
								EST. No. 1		EST. No. 2		EST. No. 3		ACUMULADO ESTIMADO		OBRA ADICIONAL	IMPORTE	OBRA DE MENOS	IMPORTE		
								VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE						
<b>II.-OBRAS DE DRENAJE</b>																					
1.-	<b>EXCAVACIÓN PARA ESTRUCTURAS</b> Excavaciones para estructuras de acuerdo con su clasificación, a cualquier profundidad. a) excavado a mano en seco: 2) en material b	M3	\$ 105.30	636.66	939.61	\$ 67,040.30	\$ 98,940.93	318.33	\$ 33,520.15			621.28	\$ 65,420.78	939.61	\$ 98,940.93	302.95	\$ 31,900.64				
	<b>RELLENOS</b> a) rellenos para excavaciones para estructuras con producto de la misma excavación 1) con material b	M3	102.97	629.32	564.59	\$ 64,801.08	\$ 58,135.83	286.19	\$ 29,468.98			278.40	\$ 28,666.85	564.59	\$ 58,135.83			64.73	\$ 6,665.25		
	<b>CONCRETOS HIDRAULICO</b> suministro y colocación de concreto hidráulico f'c=100 kg/cm2, para obra de drenaje	M3	3,605.09	265.39	165.23	\$ 956,754.84	\$ 595,669.02			165.23	\$ 595,669.02			165.23	\$ 595,669.02			100.16	\$ 361,085.81		
	suministro y colocación de concreto hidráulico f'c=200 kg/cm2, para losa obra de drenaje	M3	3,984.86	31.91	0.00	\$ 127,156.88	\$ -											31.91	\$ 127,156.88		
	colocación de cimbra de madera, por área de contacto	M2	190.36	1,442.60	534.85	\$ 274,613.34	\$ 101,814.05			534.85	\$ 101,814.05			534.85	\$ 101,814.05			907.75	\$ 172,799.29		
	zampeado en obras de drenaje	M3	3,356.71	20.46	18.81	\$ 68,678.29	\$ 63,139.72					18.81	\$ 63,139.72	18.81	\$ 63,139.72			1.65	\$ 5,538.57		
2.-	Construcción de dentellón de concreto f'c=100 kg/cm2, (armado con v	M3	4,900.99	24.29	0.00	\$ 119,045.05	\$ -							0.00	\$ -			24.29	\$ 119,045.05		
	Acero de refuerzo. a) varillas	KG	61.01	1,885.43	0.00	\$ 115,030.08	\$ -							0.00	\$ -			1,885.43	\$ 115,030.08		
	suministro y colocación de tubo de 120 cms de diámetro de alta densidad	ML	5,326.48	144.00	144.00	\$ 767,013.12	\$ 767,013.12	144.00	\$ 767,013.12					144.00	\$ 767,013.12	0.00	\$ -				
	suministro y colocación de tubo de 150 cms de diámetro de alta densidad	ML	7,356.30	228.00	48.00	\$ 1,677,236.40	\$ 353,102.40	48.00	\$ 353,102.40					48.00	\$ 353,102.40			180.00	\$ 1,324,134.00		
	Construcción de atraques de concreto f'c=100 kg/cm2	M3	2,031.52	16.18	0.00	\$ 32,869.99	\$ -							0.00	\$ -			16.18	\$ 32,869.99		
	Base hidráulica puesta en obra	M2	125.69	0.00	840.00	\$ -	\$ 105,579.60					840.00	\$ 105,579.60	840.00	\$ 105,579.60	840.00	\$ 105,579.60				
	Riego de impregnación con asfalto fr-3	M2	46.69	0.00	840.00	\$ -	\$ 39,219.60					840.00	\$ 39,219.60	840.00	\$ 39,219.60	840.00	\$ 39,219.60				
	plantilla para desplante de muro de 8 cms de espesor	M2	271.53	0.00	192.00	\$ -	\$ 52,133.76					192.00	\$ 52,133.76	192.00	\$ 52,133.76	192.00	\$ 52,133.76				
	Suministro y colocación de concreto hidráulico premezclado f'c=300 kg/cm2 de fraguado a 14 días, autocurable hidratium o similar, t.m.a. de 1 1/2". rev. de 8 (± 2.0 cm.), muestreo en obra, cemento tipo cpc40. según norma nmx-c-414, agregado grueso triturado y arena de río, elaborada y dosificada por peso en planta, extendida en base	M2	945.81	0.00	840.00	\$ -	\$ 794,480.40					840.00	\$ 794,480.40	840.00	\$ 794,480.40	840.00	\$ 794,480.40				
<b>TOTALES=</b>						\$	<b>4,270,239.36</b>	\$	<b>4,159,789.23</b>	\$	<b>1,183,104.65</b>	\$	<b>697,483.07</b>	\$	<b>2,279,201.51</b>	\$	<b>-</b>	\$	<b>2,153,874.80</b>	\$	<b>2,264,324.93</b>
<b>TOTALES CON IVA=</b>						\$	<b>4,953,477.66</b>	\$	<b>4,825,355.50</b>	\$	<b>1,372,401.40</b>	\$	<b>809,080.36</b>	\$	<b>2,643,873.75</b>	\$	<b>-</b>	\$	<b>2,498,494.76</b>	\$	<b>2,626,616.92</b>